considereremo il valore medio di 2.075,00 €/m2, essendo penalizzato per il solo fatto di 
non avere una “vista mare” come visuale panoramica a differenza delle altre due unità 
immobiliari confinanti, per cui avremo: 
‐ Valore della piena proprietà dell’intero immobile, m2 98 x €/m2 2.075,00 = Euro 

203.350,00 € (euro duecentotremilatrecentocinquanta /00) 

VALUTAZIONE 

Si procede ora alla determinazione del più probabile valore di mercato, all’attualità. 
Tenute presenti le caratteristiche intrinseche ed estrinseche dell’immobile viene stabilito il 
seguente valore unitario a metro quadrato per superficie lorda vendibile determinato dal

[...]

Appartamento 98 m2  x  €/m2 2.200,00  = € 210.700,00  

CONCLUSIONI 

Sulla base dei conteggi eseguiti e delle considerazioni sopra esposte, si esprime pertanto il 
parere che il più probabile valore di mercato da attribuire all’immobile in argomento risulta 
pari a 210.700,00 diconsi Euro duecentodiecimilasettecento/00. 
A tale valore suindicato vanno stralciati gli eventuali oneri di regolarizzazione urbanistica 
non meglio specificabili, per lo più spese per il rilascio delle concessioni in sanatoria, 
specie la seconda rispetto alla prima. 

N.B.: Qualora l’ufficio condono dovesse ritenere che la richiesta di sanatoria dei due ripostigli non possa